



تأکید بر توسعه همکاری‌های ایران و قطر در امور قضایی

صفحهٔ ۲



اتحاد علیه مکرون در فرانسه

صفحهٔ ۱۱

نامه دبیرکل حزب مردم سالاری به آیت‌الله جنتی

شورای نگهبان در باره رد صلاحیت‌ها شفاف‌سازی کند

صفحهٔ ۳

کدام کاندیدها

پوششی هستند؟

گروه سیاسی: صرف نظر از اینکه این دوره کدام کاندیدها مثل ادوار گذشته پوششی هستند این سوال به ذهن هر مخاطبی بخور می‌کند که شورای نگهبان با علم به اینکه افراد برای پوشش به میدان می‌آیند چرا صلاحیت آن‌ها را احراز می‌کند؟ در مورد این موضوع در محافل سیاسی بحث‌های بسیاری شده چرا که جدا از هدر رفت بیت المال این موضوع به نوعی یک توهین آشکار به مردم محسوب می‌شود. هرچند که برخی ناظران هم معتقد هستند که…

صفحهٔ ۲

شناسایی ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان در ایران

صدها میلیون دختر و پسر در جهان درگیر کارند و از آموزش و پرورش مناسب، بهداشت، تفریح و آزادی‌های اولیه بی‌بهره‌اند. در ایران هم طبق آمارهای کارگروه کودکان کار و خیابان وزارت کشور ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان شناسایی شده و تحت ساماندهی قرار گرفته‌اند و به گفته دبیر این کارگروه ۱۴ استان اولویت این ساماندهی هستند که در نهایت هدف اصلی بازگشت کودک به آغوش خانواده و بهرمندی از حقوق طبیعی خود…

صفحهٔ ۲

چراغ سبز حماس به قطعنامه شورای امنیت

همزمان با کناره گیری «بنی گانتس» از اطاق جنگ اسرائیل، آمریکا یک قطعنامه برای برقراری آتش بس در غزه به تصویب شورای امنیت رسانده است. آمریکا به هرقیمتی دنبال برقراری آتش بس پیش از انتخابات الکترال است. در همین حال، «سامی ابوهری» از رهبران جنبش حماس در گفتوگو با «رویترز» در این باره اعلام کرد: حماس قطعنامه شورای امنیت درباره آتش بس، عقب نشینی از غزه و تبادل اسرا را پذیرفت و آماده مذاکره دربار…

صفحهٔ ۱۰

یادداشت

چرا دکتر مسعود پزشکیان؟
کرم محمدی

نمایندگی، پاسخ اعتماد مردم را به بهترین وجه داده است.

۴- ایسن انسان آزاده، آزادی‌های سیاسی و اجتماعی مصرح در قانون اساسی و مبتنی بر ارزش‌های دینی را نه‌تنها ولنگاری نمی‌داند بلکه آزادی‌های مشروع و تنوع در فرهنگ واجتماع را حق مسلم آحاد مردم و یکی از دلایل اصلی قوام و پیشرفت جامعه می‌داند.

۵- به تمام معنا ساده زیست و با تمام وجود مردم‌دار و مردم باور است. در عمل و در عرصه مدیریت ثابت کرده است که مردم ارباب وصاحب حق و او خادم آنهاست.

۶- این شخصیت فاضل در عمل ثابت کرده به هیچ باند قدرت و ثروتی در کشور وابسته و متکی نیست. او با توکل بر خدا و با تکیه بر بلوغ فکری همین کشور و در کنار سایر فرزندان این سرزمین شعور بالای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مردم پای در میدان سخت رقابت ریاست جمهوری گذاشته است.

۷- در حالیکه نورچشمی‌های بخشی از مقامات و مدعیان انقلابی‌گری در کشورهای غربی جا خوش کرده‌اند، فرزندان دکتر مسعود پزشکیان در ایران، سازمان صداوسیما، دانشگاه آزاد اسلامی، درس خوانده و زندگی کرده و روزگار می‌گذراند. او هرگز خود را نافته جدا بافته از مردم ندانسته و نمی‌داند.

۸- پزشکیان ایران را برای تمام ایرانیان و خواهان و طرفدار توزیع عادلانه ثروت و قدرت ملی برای همه ساکنان این سرزمین پهناور است. این یک ادعا و زست سیاسی و تبلیغات انتخاباتی نیست بلکه خواسته‌ای عقلانی و وپاورمند از سوی یک شخصیت سیاسی است که سال‌ها قبل بارها و بارها در تریبون رسمی خانه ملت با صداقت و از

عمق وجودش آن را فریاد زده است.
۹- در حالی که در هنگامه رقابت‌ها و مباحث جناحی، بازی با آبروی افسراد برای عده‌ای، عین ثواب و مثل آب خوردن و در دسترس و آسان است، همگان، حتی سرسخت ترین رقیبان دکتر پزشکیان از کلام، زبان و قلم او در امان بوده‌اند.

۱۰- اخلاق‌مداری را سرلوحه کارهای خود قرار داده و ایسن مهم را در تمامی مناصبی که عهده دار آنها بوده است، به بهترین نحو رعایت نموده و در عمل ثابت کرده است‌که ادب مرد به از دولت اوست .

۱۱- در سال‌های سخت و هنگامه‌ای که تمامیت ارضی و استقلال ایران عزیز در خطر قرار داشت، و در حساس ترین برهه تاریخ این کشور بهترین سرمایه زندگی که همانا جان شیرین است را بر کف گرفته و پای در میدان‌های هشت سال دفاع مقدس گذاشته است.

مردم با هر فکر و عقیده و مرام دینی و سیاسی برای قهرمانان آن دوران ارزش و احترام قائل هستند ۱۲- او یک آذری زبان اصلاح طلب است اما در طی بیش از چهل سال گذشته و در مناصب و موقعیت‌های مختلف در عرصه عمل نشان داده است که فراتر از قیمت، خط و فکر سیاسی آنچه برایش در اولویت اول قرار دارد منافع ملی، و برقراری عدالت، انصاف و اجرایی صحیح قانون و قانون مداری بوده است.

۱۴- پایبندی به تحکیم خانواده و تکریم نقش زن و جایگاه بانوان نزد وی از قداست و حرمت بالایی برخوردار بوده وپرای حضور و مشارکت این نیمه ارزشمند جامعه در اداره کشور و مناصب دولتی شان ویژه‌ای قائل هستند.

یادداشت

مداخله اضطراری واشگتن در تل آویو
علی ودایع

«جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا اگرچه «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی را پس از طوفان الاقصی به آغوش کشید و طرف ۸ ماه جنگ غزه برای اسرائیل یقه پاره کرد اما آنها دشمن‌های خونی هستند.

جو چشم دیدن بی بی را ندارد؛ این را همه می‌دانند. نخست وزیر اسرائیل همه رشته‌های آمریکا در خاورمیانه را پنبه کرده است. تلاش برای تصویب لایحه تغییرات قضائی، تداوم نقش آفرینی «ایتامار بن گویر» و «زالال اسموتریچ» وزرای امنیت داخلی و دارایی رژیم صهیونیستی به عنوان دو عنصر تندرو در تصمیم‌گیری‌های کابینه و اکنون تلاش برای تصویب معافیت از خدمت اجباری برای حردی‌ها همه بر خلاف خواسته‌های آمریکاست.

ظرف ۴۰ هفته پیش از هفتم اکتبر، لیبرال‌های اسرائیلی با حمایت دموکرات‌ها تا پای شورش مدنی هم پیش رفته بودند. پس از آغاز جنگ غزه هم آنها دلایل جدیدی برای مخالفت با نتانیاهو داشتند؛ ناکامی در تحقق اهداف جنگ غزه، مرگ اسرای اسرائیلی در آتش خودی، تلفات ارتش اسرائیل، هزینه‌های سنگین جنگ، افزایش نفرت از اسرائیل در جهان، مهاجرت معکوس از سرزمین اشغالی همه و همه دلایلی قاطع برای افزایش نفرت

داخلی از نتانیاهو محسوب می‌شوند.

همزمانی کناره‌گیری «بنی گانتس» با قطعنامه آتش بس شورای امنیت به پیشنهاد آمریکا و دیدار فشرده «بئیر لاپید» رهبر اپوزیسیون اسرائیل با «آنتونی بلینکن» نشان دهنده اجرای یک سناریوی منسجم برای اعمال فشار یا حذف نتانیاهو است. از سوی دیگر اقدام گالاتت به عنوان یک عضو حزب لیکود برای همراهی با سکولارهای چپ‌گرا در مخالفت با لایحه معافیت خریدی‌ها از خدمت وظیفه اجباری، تنش‌ها بین وی و نتانیاهو و دیگر اعضای ائتلاف حاکم را تشدید کرد.

«تساحی بارورمن» رئیس دفتر نتانیاهو پس از رای ندادن گالاتت به قانون معافیت خریدی‌ها از خدمت وظیفه اجباری در ارتش، او را فردی «وقیح» توصیف کرد و خواستار برکناری وی شد. «تساحی بارورمن» گادای آپزوکوت» در همراهی با گانتس از اتاق جنگ استعفا داده است؛ اکنون تنها نتانیاهو و گالاتت به عنوان اعضای اصلی باقی مانده هم دچار اختلاف شده‌اند. در صورت جدا شدن گالاتت از شورای جنگ، نتانیاهو تنها عضو اصلی این شورا خواهد بود و در نتیجه عملا، این شورا حتی در صورت محل نشدن، تداوم حیاتیش بی معنا خواهد شد.

ناگفته نماند که گزارش‌های متعددی هم از

تحلیل

اندیشکده آمریکایی بررسی کرد یقه خاورمیانه در دست یمن

اشاره شده و آمده است: قوی سیاه اصطلاحی است که تحلیلگران امنیتی برای توصیف یک رویدادی غیرقابل پیش‌بینی که منجر به عواقب بزرگ پیش‌بینی نشده می‌شود، استفاده می‌کنند. ظهور توان موشکی و پهپادی نیروهای یمنی به عنوان یک عامل تعیین کننده اصلی در امنیت خاورمیانه دقیقاً چنین رویدادی است.

این گزارش با اشاره به تشدید عملیات‌های نظامی نیروهای ارتش یمن و فرماندهی مرکزی ایالات متحده (CENTCOM) در ماه‌های اخیر، پیروزی یمنی‌ها در حمله به کشتی‌های تجاری اسرائیلی، به مقصد سرزمین‌های اشغالی و یا از بندرهای اسرائیلی را «شادنده‌توانایی مستمر آنها در حمله به اهداف خود حتی پس از شش ماه از آغاز کوشش دربرایی غرب تحت رهبری ایالات متحده» توصیف کرد.
ایسن مقاله افزود: تعداد کمی از تحلیلگران آمریکایی یا خاورمیانه‌ای پیش بینی می‌کردند که این دسته از یمنی‌ها بتوانند تبدیل به یک عامل تعیین کننده در امنیت دریای سرخ شوند. دریای سرخ یکی از استراتژیک‌ترین آبراه‌های جهان است که تنگه باب المندب در ورودی جنوبی و کانال سوئز در شمال آن قرار دارد و کشتی‌ها از طریق آن به دریای مدیترانه می‌رسند. به گفته

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۱۲ ژوئن ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۸۲ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

خبر

سرپرست ریاست جمهوری قانون شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهاده‌ها را برای اجرا به هر سه قوه ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری قانون شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهاده‌ها که در جلسه علنی دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده و در ۹ خرداد ۱۴۰۲ در مجمع تشخیص مصلح نظام با اصلاحاتی روبرو شده قوه قضائیه، مجلس شورای اسلامی و نهاد ریاست جمهوری ابلاغ کرد.

دستگاه‌های مشمول این قانون عبارتند از: مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات و نهاده‌ها و مؤسسات وابسته، هیأت وزیران، کارگروه‌ها و کمیسیون‌های تخصصی دولت، وزارت خانه‌ها، شرکت‌های دولتی، مؤسسات عمومی غیر دولتی